CAUSAE REMOTAE.

IN causis hujus morbi perscrutandis, medicis, qui aliquid de eo hactenus literis tradiderunt, pa- rum adjuvamur, nil enim praeter conjecturas pro- tulerunt. Cum primum naturam ejus explorare aggressi sunt, eruptionem pro signo Luis invete- ratae insolito habuerunt, brevi autem innotuit nonnullos syphili minime laborantes hoc morbo corripi, et ex hoc tempore variae opiniones de natura ejus amplexae fuere. Hac sola in re omnes consentiunt, morbum nunquam observari nisi in iis hydrargyro utentibus.

De iis quae proclivitatem dant nil compertum habeo, nec ullo anni tempore p[re]caeteris gras- sari videtur. Etsi utrumque sexum adoritur, mares autem ei magis obnoxii sunt; patet enim ex calculo, in nosocomio Dublinense, Lock dicto,

instituto, duplicem fere numerum marium eo plecti*. Etsi adultos multo saepius invadit, infantes minime ab eo incolumes evadunt. Robustos non minus quam debiles adoriri videtur. Certum autem corporis habitum, ad hunc morbum induendum, necessarium esse omnes consentiunt ; de natura ejus, vel de notis quibus insinuitur, minime adhuc innotuit. In hominibus hujusmodi corporis habitu praeditis, nonnulli causam morbi excitantem ex irritatione quam hydrargus corpori dat repetunt ; effectus qui ex certo diaetae genere, ut ex nucleis fructuum amaris, ex certis piscibus &c. in quibusdam hominibus excitantur, huic opinioni fidem conciliant. Doctor GREGORY frigus corpori hydrargo saturato admotum necessarium esse habet, et signa catarrhi, quae morbum comitantur, hoc verisimile reddunt.

* ALLEY.

D I A G N O S I S.

Hic morbus morbillos maxime refert; ab iis autem signis sequentibus facile dijudicare potest. 1mo, Color eruptionis multum differt; in morbillis enim color ex vivide rubicundo gradatim in fusciorum vergit, prout eruptio perficiatur; contra, in erythematem mercuriali, color ab initio multo fuscior est, et per mali decursum immutatus perstat. 2do, Eruptio, quae morbillos comitatur, plerumque primū in facie sese ostendit; in hoc morbo femora, inguen, scrotum, partes extremae, et ubicunque hydrargyrum affricatus fuerit, primum efflorescunt. 3tio, Desquamatio quae in morbillis evenit, finem morbo imponit, et squamulae siccae et furfuraceae sunt. In proiecto autem gradu Erythematis Mercurialis, cuticula tantis portionibus decidit, ut figu-

ram partium retineant; saepe quoque adsunt vesiculae quae humorem foetidissimum effundunt, absunt quoque sternutatio, epiphora et coryza, et typus febris diversus est.

Eruptionis color quam in Erysipelite fuscior est vesiculae solummodo post desquamationem apparent, et amplior pars corporis laborat.

Nonnulli primum hujus morbi stadium cum Scarlatina confuderunt, sed si ad morbi utriusque symptomata paululum advertimus, facile dignoscuntur; nam Scarlatina eruptionem multo rubicundiorem exhibet, et affectione faucium ab initio plerumque stipatur, quae in Erythematे Mercurali, donec ad desquamationem proiectum sit, nunquam observatur. Cum morbus ad stadium ^{us} processerit, tantum ab Scarlatina discrepat, ut vix diagnosi opus est.

Superest et alia cutis affectio, eruptio Venerea nimirum, quae nonnunquam cum hoc malo con-

fundi periclitatur ; si autem ad sequentia advertimus facile separari potest.

In Eruptione Venerea maculae circulares et distinctae sunt ; contra, in Erythematē Mercuriali eruptio nullam certam formam induit, et maculae brevi ita coeunt ut nullum spatium interpositum relinquant ; eruptio quoque venerea in hoc maxime discrepat, quod in ea febris omnino abest.

Hi fere sunt morbi qui ullam similitudinem cum eo, de quo agimus, prae se ferunt, et in plerisque exemplis supra tradita diagnosin certissimam praebere possunt. In omni exemplo ubi Medicus ad aliquem morbo huic simili decumbentem arcessitus fuerit, an aeger hydrargyro usus est, primum percontari debet ; si enim hoc medicamentum non adhibuit, hanc erythematis speciem minime adesse affirmare liceat.

PROGNOSIS.

IN hoc, ut in aliis morbis, ex signis quae urgent discernenda est. Ex specie quam eruptio exhibet exitum saepe praedicere liceat; quo enim magis ad colorem purpureum appropinquat, eo plerumque gravior erit morbus, et duratio longior; febris quoque maxime typhodes, tussis pernolesta, expectoratione cruenta comitata; anxietas, respiratio difficultis, et dolor pectoris, male augurant. Quod si diarrhoea, exudatio copiosa, maces summa, virium prostratio, delirium et gangraena supervenerint, de aegro actum est: quantitas quoque hydrargyri quae assumpta fuerit considerari debet, et presertim si aeger in usu ejus post eruptionem subortam perstiterit. Quo majorem molestiam pruritus creat, eo exudatio uberior est, et partes, quae maxime pruriunt, humorem primum effundunt. In prognosi quoque

formanda ad anni tempus, et aegri habitum respi-
ciendum est; et signa ejus ex naturae epidemi
regnantis afficiuntur, ut in aliis morbis febrilibus
evenit. Cum exigua hydrargyri copia ante mali
accessum usurpata est, et eruptio levi cuticulae
desquamatione finitur, febricula solum urgente,
morbus plerumque paucis diebus decedit, si me-
dicina rite adhibita fuerit. Cum natura mali et
medendi ratio nunc melius intelliguntur, nisi in
raris et gravissimis exemplis, in salutem fere
cedit.

MEDENDI RATIO.

QUONIAM hic morbus ex hydrargo solo, sub
una alterave forma adhibito, originem dicit, ut
aeger ab eo abstineat, statim praecipiendum est,
et quod eodem spectat, aeger ab iis locis removen-
dus est in quibus aër hoc medicamento imbuitur;
quod decumbentibus in iis valetudinariis, quae
lue venerea laborantibus accipiendo dicantur,
nonnunquam evenit, quod certe noceret, etsi non

ita vitiatur ut *Atmospheram Mercurialem* constitutat. Quo pruritui et molestiae, quibus cutis afficitur, subveniamus, ad balneum tepidum confugiendum est, quod quoque ad munditiem servandam apprime conducit. Lavatio tepida ex gradu 78° ad 84° FARENHEIT. optime respondit; ad temperiem debitam attendere debemus, sin aliter periculum est ne morbum exasperet.

Cum autem his parum proficitur, ad ea remedia quae signa febrilia mitigent decurrentum est; hoc emeticis, ut Tartrite Antimonii vel radice Ipecacuanhae, et diaphoreticis, presertim ex salibus neutris desumptis, ut Citrate Potassae Acetite Ammoniae, &c. perficere aggredimur. In hoc autem morbi stadio, medicamenta ex Antimoniiis cautissime usurpanda sunt; haec enim, etsi in aliis fere morbis, ubi diaphoresi opus est, cum summo beneficio adhibentur, in hoc autem parum convenient propter alvi statum, quae facillime fluit, et hoc opio commode non corrigi potest, cuius effectus in initio hujus mali admodum dubii sunt. Ad calorem quoque mitigandum, acida fortiora

et fructus maturi concedi possunt; cavendum autem est ne alvum cieant. Temperies aëris, quam in solitis pyrexiae exemplis, paululum altior esse debet, aeger enim ex frigore facile afficitur; ex aëre autem subinde renovato bonos effectus experiri solet. Si Cathartica necessaria fuerint, mitissima, ut Sulphas Magnesiae, et Oleum Ricini, solummodo utenda sunt, quoniam alvus tam mobilis sit.

Dum haec utuntur, quae topice conveniunt minime negligenda sunt, et lavatio tepida sedulo adhibenda est, munditie summa servata. Varia medicamenta externe admota fuere, ut solutiones Acetitis Plumbi, et Sulphatis Zinci, Unguentum e Sulphure, et decoctum Corticis Querci, sed incassum. Aspersio cum Amylo ex usu ejus communi in erysipelate a nonnullis adhibita est; hoc certe nulla vi nociva praeditum est, et cutem ex rebus quae irritant defendendo forsitan prodesse potest. Ad irritationem faucium levandam, quae tussi multum exasperatur, mixturae mucilaginosae conveniunt, his guttae quae-

dam tincturae Opii commode adjici potest. Nonnulli, quibus Dom. ALLEY accedit, epispastica dorso vel pectori imposita laudant; ab his autem potius abstinerem, periculum enim est ne partes quibus admoveantur in gangraenam ruant.

Quoniam transitum ex primo ad secundum stadium hujus mali non semper facile discernere possumus, quippe partes corporis diversae diversos morbi gradus eodem tempore saepe exhibent; quando medendi ratio, quae priori convenit, alteri cedere debet, difficile est statuere. Si autem febris ad typhum magis vergit, prout crustae latius sese diffundunt, alia tunc adhibere remedia necesse erit. Ad vires reficiendas quae maxime infirmantur, ad Cinchonam plerique confugere solent; ventriculus autem eam fere respuit, vel diarrhoeam movet. In nonnullis casibus infusum ejus frigidum aromaticis conjunctum melius retinetur, in hoc quoque statu cum opio sine ullo incommodo conjungi potest. Vinum omnibus aegrotantibus admodum gratum est, et in hoc morbi stadio remedium optimum est. Cerevisia

fortis, quae *Porter* dicitur, cum fructu usurpari potest, aliquid nutrimenti quoque praebet. Alcohol quoque probe dilutum eodem consilio assumi potest. Haec pro arbitrio aegrotantis variari possunt, quod saepe necessarium, quippe hi unum potus genus raro diu sine fastidio assumere possunt, et alterum efflagitant. Ad sitim compescendam quae saepe multum urget, serum lactis, jucula tenuiora, et diluentia nutrientia concedi possunt. In hoc ultimo morbi stadio, cutis vera ita tenera evadit ut corpus usum balnei tepidi non ferre potest, syncopen enim inducere periclitatur, in hoc igitur statu ad ablutionem corporis tepidam configiendum est. Contra Ophthalmiam unguentum oxidi zinci plerumque satis valebit, et aeger in loco tenebroso detinendus est. Per molestem istud signum, sensus carnis quasi disruptae, de quo aegri multum conqueri solent, Oleo Lini cum calce optime summovetur, quod, ut primum crustae appareant, libere admoveri debet, et omnibus aliis forsitan anteponendum est.